
MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL – ESTADO DO PARANÁ 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 14/2022 

PROTOCOLO 2022/06/289408 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL – ESTADO DO PARANÁ 
 CNPJ nº 80.874.100/0001-86. 

 
CONTRATADA:  LOURIVAL EQUIPAMENTOS E GASES LTDA      
                                    CNPJ nº 04.183.037/0001-53 
 

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a aquisição de cilindros de 

oxigênio medicinal, para uso com pacientes do município pela UBS, em virtude 

dos que estavam sendo usados serem em comodato e os mesmos foram 
recolhidos pelo GAECO em uma operação, conforme descritivo abaixo: 
 

Item Descrição Especificação Qtde. Unid. 
 Valor Unit. 

(R$) 
Valor Máximo 

Total (R$) 

1 
Cilindro Oxigênio Medicinal 40L, capacidade 
aprox. 7M3 

10 Unid. R$ 2.150,00 R$ 21.500,00 

2 
Cilindro Oxigênio Medicinal 15L, capacidade 
aprox. 4M3 

10 Unid. R$ 1.550,00 R$ 15.500,00 

3 
Cilindro Oxigênio Medicinal 7L, capacidade 
aprox. 1M3 

10 Unid. R$ 1.150,00 R$ 11.500,00 

       Valor Total dos Itens R$ 37.000,00 

 

VALOR: R$ 37.000,00(trinta e sete mil reais). 
 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: nº: nº 07.00 Departamentos de Saúde; 07.01 – Fundo 
Municipal de Saúde; 1030100072.015 – Atividades Operacionais do Fundo Municipal de 
Saúde; 44.90.52 Equipamentos e materiais permanente Despesa 1289.  

 
JUSTIFICATIVA: Art. 24, II, da Lei Federal nº 8.666/93. 

 
Bom Sucesso do Sul, 23 de junho de 2022. 

 

 
 

Nilson Antonio Feversani 
Prefeito Municipal 

 


